HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 196/BC-HĐND                   Gia Lai, ngày 18 tháng 3 năm 2021

BÁO CÁO

KẾT QUẢ CÔNG TÁC CỦA BAN VĂN HÓA - XÃ HỘI

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KHÓA XI, NHIỆM KỲ 2016 - 2021

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019; Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND năm 2015;

Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh báo cáo kết quả công tác nhiệm kỳ 2016 -

2021 HĐND tỉnh khoá XI, cụ thể như sau:

I. ĐẶC ĐIỂM, TÌNH HÌNH

Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2016 - 2021 có 09

ủy viên, trong đó: Đồng chí Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban hoạt động chuyên

trách; 07 ủy viên hoạt động kiêm nhiệm; giúp việc cho Ban có một chuyên viên.

Các ủy viên Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh luôn nêu cao tinh thần trách

nhiệm trong công việc, đã phát huy vai trò, vị trí công tác của mình trong thực

hiện chức năng, nhiệm vụ của người đại biểu HĐND và hoạt động của Ban.

Trong nhiệm kỳ, Ban đã đề xuất cho Thường trực HĐND tỉnh kiện toàn

Ủy viên Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh nhiệm kỳ 2016 - 2021 (đã bổ sung 01

đồng chí làm ủy viên Ban; 02 đồng chí thôi làm ủy viên Ban; tháng 12/2020 đồng

chí Trưởng Ban nghỉ hưu theo chế độ; tại Kỳ họp thứ Mười tám, HĐND tỉnh đã

bầu bổ sung Trưởng Ban, đến nay Ban VH-XH HĐND tỉnh có 08 ủy viên).

 II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ, QUYỀN HẠN

1. Công tác tham gia chuẩn bị nội dung kỳ họp của HĐND tỉnh, các

phiên họp, hội nghị của Thường trực HĐND tỉnh

Trong nhiệm kỳ, Ban Văn hóa - Xã hội đã chủ động phối hợp cùng với các

Ban HĐND tỉnh tham gia cùng với Thường trực HĐND tỉnh chuẩn bị nội dung

tổ chức 19 Kỳ họp HĐND tỉnh (10 kỳ họp thường lệ và 09 kỳ họp chuyên đề). Các

thành viên của Ban tham gia đầy đủ tất cả các kỳ họp HĐND tỉnh. Công tác chuẩn

bị kỳ họp đều được Ban chủ động triển khai sớm, kịp thời, trước mỗi kỳ họp, Ban

đã chú trọng công tác sơ kết, tổng kết đánh giá tình hình hoạt động, lấy ý kiến ủy

viên Ban xây dựng báo cáo 6 tháng, báo cáo năm của Ban

Tại các kỳ họp HĐND tỉnh, các thành viên luôn nêu cao trách nhiệm của

người đại biểu, đóng góp nhiều ý kiến trọng tâm, thiết thực, làm sáng tỏ nhiều vấn

đề và tham gia quyết định các vấn đề thuộc quyền hạn của HĐND. Nhiều thành

viên đã thực hiện quyền chất vấn đối với giám đốc các sở, ngành về những vấn đề

bức xúc của cử tri, bày tỏ quan điểm và nêu rõ tồn tại, hạn chế của cơ quan, đơn vị,

2

đồng thời đề xuất các giải pháp khả thi. Trong 5 năm, các thành viên Ban Văn hóa -

Xã hội HĐND tỉnh đã có 13 nội dung chất vấn đối với UBND tỉnh và các sở ngành:

Sở Giáo dục và Đào tạo, Tài nguyên và Môi trường, Y tế, Văn hóa, Thể thao và Du

lịch, Nội vụ, Tòa án tỉnh.. về công tác quản lý bảo vệ rừng, khoán sản, cây dược

liệu, xử lý chất thải y tế, hoạt động văn hóa du lịch,..

Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh tham gia tích cực vào việc xây dựng dự

thảo Nghị quyết cũng như hoàn chỉnh Nghị quyết HĐND tỉnh sau các kỳ họp.

Lãnh đạo Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh đã tham gia 95 phiên họp

hàng tháng và giao ban hàng tuần giữa Thường trực HĐND tỉnh, lãnh đạo các

Ban HĐND tỉnh và Văn phòng HĐND tỉnh để thảo luận, xem xét, thống nhất các

nội dung thuộc thẩm quyền.

2. Hoạt động thẩm tra

Nhiệm kỳ 2016-2021, ngoài việc thẩm tra các báo cáo 6 tháng, báo cáo năm

của UBND tỉnh về lĩnh vực văn hóa, xã hội trình HĐND tỉnh, Ban Văn hóa - Xã

hội HĐND tỉnh đã thẩm tra 39 dự thảo nghị quyết của HĐND do UBND tỉnh

trình tại 10 kỳ họp; Hoạt động thẩm tra của Ban được thực hiện đảm bảo đúng

luật, chất lượng ngày càng nâng lên. Hoạt động thẩm tra luôn có sự đổi mới,

ngày càng chuyên sâu, kết hợp sử dụng nhiều hình thức, phương thức thực hiện,

sử dụng kết quả hoạt động giám sát trực tiếp, khảo sát thực tế, đi cơ sở, tiếp xúc

cử tri, lắng nghe ý kiến cử tri để phục vụ cho hoạt động thẩm tra. Đối với những

nội dung phức tạp, trước khi thẩm tra Ban thường tổ chức đi thực tế nắm bắt

thông tin, đánh giá thực trạng vấn đề, sự cần thiết, tính đúng đắn và khả thi của

những nội dung trọng tâm cần tập trung thẩm tra làm rõ. Các ý kiến thẩm tra của

Ban là cơ sở cần thiết góp phần giúp đại biểu HĐND tỉnh xem xét, thảo luận

quyết định những vấn đề quan trọng của địa phương về lĩnh vực văn hóa, xã hội

đúng đường lối của Đảng, pháp luật của Nhà nước và phù hợp với địa phương.

Bên cạnh đó, Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh tổ chức thẩm tra việc giải quyết

ý kiến kiến nghị của cử tri gửi các kỳ họp HĐND tỉnh theo sự phân công của

Thường trực HĐND tỉnh (61 kiến nghị).

Ngoài ra, Ban còn tham gia cùng các Ban Pháp chế, Ban Kinh tế - Ngân sách,

Ban Dân tộc HĐND tỉnh thẩm tra nhiều báo cáo, đề án, tờ trình quan trọng khác.

3. Hoạt động giám sát, khảo sát

Trên cơ sở chương trình hàng năm, Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh đã

ban hành quyết định, kế hoạch thông báo về nội dung các cuộc giám sát, khảo sát

và tổ chức triển khai theo đúng kế hoạch, đảm bảo chất lượng, hiệu quả. Trong

nhiệm kỳ, Ban đã tổ chức 22 đợt giám sát, khảo sát chuyên đề (trong đó: 16 đợt

giám sát, 06 đợt khảo sát - phụ lục 1). Qua giám sát, khảo sát, Ban đã có 271

kiến nghị đối với Trung ương; UBND tỉnh; sở, ngành, đơn vị liên quan; HĐND,

UBND các huyện, thị xã, thành phố (trong đó: có 58 kiến nghị đối với Trung

ương; 80 kiến nghị đối với UBND tỉnh; 80 kiến nghị đối với sở, ngành liên quan;

53 kiến nghị đối với cấp huyện). Nội dung giám sát, khảo sát tập trung vào các

3

 lĩnh vực như: Giáo dục - đào tạo; y tế; thông tin và truyền thông; văn hóa,

thể dục thể thao; lao động, việc làm, chính sách xã hội và các lĩnh vực khác. Các

kiến nghị của Ban sau các đợt giám sát, khảo sát đều được Trung ương, UBND

tỉnh chỉ đạo các sở, ngành có liên quan giải quyết. Ngoài việc thực hiện các

nhiệm vụ giám sát của Ban, Lãnh đạo Ban còn tham gia các đoàn giám sát của

HĐND tỉnh; Thường trực HĐND tỉnh; các Ủy ban của Quốc hội khóa XIV;

Đoàn ĐBQH tỉnh; UBMTTQVN tỉnh và tham gia các đoàn giám sát của các Ban

HĐND tỉnh.

4. Công tác tiếp xúc cử tri; tiếp công dân; xử lý đơn khiếu nại, tố cáo,

kiến nghị

Hoạt động tiếp xúc cử tri: Các thành viên Ban Văn hóa - Xã hội HĐND

tỉnh tham gia đầy đủ các đợt tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp để phổ biến

những vấn đề trọng tâm của Nghị quyết HĐND, tình hình phát triển kinh tế, xã

hội của tỉnh; chính sách, pháp luật của Nhà nước; ghi nhận, tiếp thu những ý kiến

đóng góp của cử tri để tổng hợp chuyển đến các cơ quan có thẩm quyền giải

quyết theo quy định; đồng thời giải thích, hướng dẫn và vận động nhân dân tích

cực thực hiện các chủ trương chính sách pháp luật của đảng và nhà nước .

Hoạt động tiếp công dân: Trên cơ sở Thông báo của Thường trực HĐND

tỉnh về bố trí lịch Tiếp công dân hàng năm của đại biểu HĐND tỉnh, các thành

viên Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh đã tham gia tiếp công dân định kỳ hàng

tháng tại trụ sở tiếp công dân nơi đại biểu công tác đảm bảo đúng quy định.

5. Các công tác khác

 Tham mưu cho Thường trực HĐND tỉnh có ý kiến về các vấn đề thuộc

lĩnh vực văn hóa, xã hội chính xác, đúng quy định của pháp luật.

Lãnh đạo Ban đã tham dự đầy đủ các hội nghị, hội thảo, các buổi họp do Tỉnh

ủy, HĐND, UBND và các sở, ban, ngành tổ chức, hội nghị giao ban Thường trực

HĐND các tỉnh Miền Trung và Tây Nguyên, hội nghị giao ban Thường trực HĐND

tỉnh và huyện; tham gia các cuộc làm việc và dự các hội nghị do các Ủy ban của

Quốc hội tổ chức.

III. ĐÁNH GIÁ  CHUNG

 1. Ưu điểm

 Dưới sự chỉ đạo, điều hòa của Thường trực HĐND tỉnh, nhiệm kỳ 2016 -

2021, Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh luôn chủ động, thực hiện đúng, đủ và

hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. Ban đã tổ chức nhiều cuộc giám sát, khảo

sát trên các lĩnh vực văn hóa, xã hội, các nội dung đều là những vấn đề trọng

tâm, trọng điểm mà dư luận xã hội bức xúc, quan tâm. Các đợt giám sát, khảo

sát đã mang lại hiệu quả cao, được dư luận nhân dân đồng tình ủng hộ. Sau khi

giám sát, khảo sát Ban đã đưa ra những kiến nghị chính xác, phù hợp, đúng

thẩm quyền đã được UBND, các sở, ngành, các đơn vị chịu sự giám sát nghiêm

túc tiếp thu và có giải pháp điều chỉnh, khắc phục. Các đợt giám sát, khảo sát

4

đã góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước ngày càng tốt hơn;

đồng thời, hạn chế những thiếu sót trong quá trình thực thi công vụ, góp phần

nâng cao trách nhiệm và đảm bảo quyền lợi ích hợp pháp các tổ chức, đơn vị và

nhân dân. Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh đã chủ trì thẩm tra và tham gia

thẩm tra các báo cáo, tờ trình và dự thảo các Nghị quyết của HĐND tỉnh do

UBND trình. Nội dung thẩm tra đảm bảo đúng đường lối, nghị quyết của Đảng,

chính sách pháp luật của Nhà nước và tình hình thực tế của địa phương, làm cơ

sở để HĐND tỉnh thảo luận, quyết định các vấn đề có liên quan; đồng thời nâng

cao trách nhiệm của các cơ quan dự thảo nghị quyết. Cùng với việc từng bước

cải tiến, đổi mới hoạt động của mình, trên cơ sở tập trung tổng hợp tình hình, số

liệu qua công tác giám sát, khảo sát và phát huy được trí tuệ tập thể của các

thành viên Ban, các báo cáo thẩm tra của Ban ngày càng được nâng cao chất

lượng, thể hiện rõ tính phản biện, chính kiến của Ban đối với từng vấn đề, có

tính thuyết phục cao được HĐND và các cơ quan chuyên môn chấp nhận.

* Nguyên nhân kết quả đạt được

Về khách quan

 Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh nhận được sự quan tâm lãnh đạo sâu

sát, thường xuyên của Đảng Đoàn HĐND tỉnh; sự điều hòa, phối hợp chặt chẽ

của Thường trực HĐND tỉnh trong các hoạt động của Ban; sự phối hợp chặt chẽ

giữa các cơ quan HĐND, UBND, UBMTTQVN các cấp trong quá trình thực

hiện nhiệm vụ của Ban.

 Các điều kiện bảo đảm hoạt động của Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh

đã được quan tâm; sự nỗ lực tham mưu, giúp việc, phục vụ của chuyên viên phục

vụ cho Ban và Văn phòng HĐND tỉnh.

 Về chủ quan

 Các thành viên Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh có tinh thần trách nhiệm

cao trước chức trách, nhiệm vụ được giao, trước Nhân dân, tham gia đầy đủ các

hoạt động. Thường xuyên đi cơ sở, làm việc, tiếp xúc trực tiếp với cử tri, lắng

nghe tâm tư, nguyện vọng và kiến nghị của cử tri để phản ảnh kịp thời với

HĐND tỉnh.

Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh đã mạnh dạn cải tiến nội dung và

phương thức hoạt động giám sát, khảo sát; lựa chọn nội dung giám sát, khảo sát

có trọng tâm, trọng điểm, được dư luận xã hội quan tâm; phù hợp với từng thời

điểm, phù hợp với tâm tư, nguyện vọng chính đáng của Nhân dân.

 Trong quá trình giám sát, khảo sát Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh đều

mời Thường trực và các Ban HĐND tỉnh, đại diện UBMTTQVN tỉnh, lãnh đạo

và phòng chuyên môn các sở, ngành có liên quan, Thường trực HĐND và Ban

Kinh tế - Xã hội HĐND các huyện, thị xã, thành phố cùng tham dự các đợt giám

sát, khảo sát của Ban tại các địa phương, đơn vị. Bên cạnh đó, Ban đã phối hợp

cơ quan báo chí cùng vào cuộc trong các đợt giám sát, khảo sát vận dụng các

hình thức tham vấn nhân dân trong công tác giám sát, khảo sát, thẩm tra, tranh

5

thủ ý kiến những người am hiểu sâu về chuyên môn có liên quan, góp phần nâng

cao hiệu quả hoạt động.

2. Tồn tại, hạn chế

Nhiều kiến nghị sau giám sát, mặc dù rất xác đáng nhưng UBND và các

sở, ngành liên quan chậm thực hiện.

Việc theo dõi, đôn đốc giải quyết kiến nghị sau giám sát còn hạn chế, chưa

quyết liệt và chưa có giải pháp tốt.

Công tác thẩm tra còn bị động, thời gian nghiên cứu các báo cáo, đề án

trước khi thẩm tra chưa nhiều vì vậy chất lượng báo cáo thẩm tra đôi lúc chưa

đạt kết quả như mong muốn.

Lĩnh vực văn hóa, xã hội có nhiều nội dung cử tri quan tâm, bức xúc nhưng

Ban chưa kịp thời tổ chức giám sát, khảo sát các vấn đề nóng, mới nảy sinh.

Nguyên nhân tồn tại, hạn chế

 Nhiều văn bản của trung ương còn chồng chéo,.. nên khi thực hiện những

kiến nghị, địa phương cần hướng dẫn của các bộ, ngành trung ương và cần có

thời gian dài để thực hiện.

 Lĩnh vực hoạt động của Ban rộng trên nhiều lĩnh vực khác nhau, do vậy,

đòi hỏi tính chuyên môn sâu, cần dành nhiều thời gian để nghiên cứu; tuy nhiên,

có thời điểm các thành viên Ban bận nhiều công tác chuyên môn nên hiệu quả

của một số hoạt động còn hạn chế, nhất là công tác thẩm tra. Bên cạnh đó, Ban

chỉ có 01 chuyên viên được phân công tham mưu, giúp việc cho Ban nên một số

nội dung tham mưu chưa sâu, chưa kịp thời.

 Một số địa phương chưa có sự phối hợp tốt trong quá trình Ban thực hiện

nhiệm vụ giám sát; chưa thực hiện tốt chế độ báo cáo, một số báo cáo gửi về

chậm, nội dung báo cáo chưa đáp ứng yêu cầu của Ban.

IV. BÀI HỌC KINH NGHIỆM

1. Lãnh đạo Ban hoạt động chuyên trách phải là người có trách nhiệm, am

hiểu sâu các vấn đề có liên quan và biết tranh thủ được sự lãnh đạo của Đảng

Đoàn HĐND, Thường trực HĐND để vận dụng vào thực hiện chức năng nhiệm

vụ của Ban, chủ động tham mưu tích cực cho Ban về kế hoạch, chương trình, nội

dung công tác; chỉ đạo chuẩn bị đầy đủ các văn bản pháp luật liên quan cho các

cuộc giám sát, thẩm tra.

2. Các thành viên của Ban phải thường xuyên nghiên cứu nắm vững về

chủ trương, đường lối nghị quyết của Đảng, Pháp luật của nhà nước nhất là các

Luật mới bàn hành, Nghị quyết của HĐND, các văn bản quy phạm pháp luật để

vận dụng vào các hoạt động giám sát, khảo sát.

3. Lựa chọn nội dung giám sát, khảo sát phải tập trung vào những vấn đề

trọng tâm, trọng điểm, đang được dư luận xã hội quan tâm và đúng với nghị

quyết của HĐND; Chương trình, nội dung giám sát phải được chuẩn bị chu đáo,

kế hoạch phải cụ thể rõ ràng, tranh thủ những người có chuyên môn sâu về lĩnh

vực giám sát, thẩm tra; phối hợp chặt chẽ với cơ quan có liên quan tổ chức thực

6

hiện, nhất là các cơ quan báo chí.

4. Thẩm tra các báo cáo, tờ trình, dự thảo nghị quyết của UBND tỉnh trình

kỳ họp phải được các thành viên Ban nghiên cứu và thể hiện chính kiến có tính

phản biện, đúng đường lối của Đảng, các quy định của pháp luật và tình hình

thực tế của địa phương.

5. Thường xuyên đổi mới phương pháp giám sát. Các kết luận, kiến nghị

phải cụ thể, rõ ràng, khả thi; cần tập trung theo dõi, đôn đốc việc xử lý, giải

quyết những kiến nghị sau giám sát. UBND tỉnh và các sở, ngành cần có văn bản

phản hồi những ý kiến, kiến nghị sau các đợt giám sát của Ban để thuận lợi cho

Ban trong công tác theo dõi, đôn đốc.

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

  Đối với Thường trực HĐND tỉnh: Đề nghị Thường trực HĐND tỉnh

kiến nghị với UBND tỉnh và các sở, ngành có liên quan bổ sung thêm biên chế

tham mưu, phục vụ các hoạt động của Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh.

 Trên đây là báo cáo công tác của Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh,

nhiệm kỳ 2016-2021 trình HĐND tỉnh khóa XI Kỳ họp thứ Mười chín./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Đoàn Đại biểu QH tỉnh;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh; UBMTTQVN tỉnh;

- Các vị đại biểu HĐND tỉnh;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Lưu VT-VHXH (Vinh).

TM. BAN VĂN HÓA - XÃ HỘI

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Võ Thị Bảo Ngân

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢNG TỔNG HỢP NỘI DUNG GIÁM SÁT, KHẢO SÁT CỦA

BAN VĂN HÓA - XÃ HỘI HĐND TỈNH NHIỆM KỲ 2016-2021

              (Ban hành kèm theo Báo cáo số 196/BC-HĐND ngày 18/3/2021

 của Ban Văn hóa – Xã hội HĐND tỉnh)

STT Nội dung

TỪ THÁNG 6 NĂM 2016

1 Giám sát tình hình tổ chức và hoạt động của Trạm Y tế xã, phường, thị trấn

2 Giám sát tình hình dạy nghề và giải quyết việc làm giai đoạn 2013-2016

3
Khảo sát tình hình thực hiện các khoản thu đầu năm học 2016-2017 tại một

số trường học

NĂM 2017

4
Giám sát việc thực hiện chính sách, pháp luật đối với đội ngũ nhà giáo và

cán bộ quản lý giáo dục giai đoạn 2010-2016

5
Giám sát việc thực hiện Luật an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh (giai đoạn

2015-3/2017)

6
Giám sát Việc thực hiện chính sách, pháp luật trong hành nghề y, dược tư

nhân trên địa bàn tỉnh

7

Khảo sát việc ô nhiễm môi trường (mùi hôi) tại khu vực Xí nghiệp cơ khí

chế biến mủ cao su và một số nội dung khác có liên quan trên địa bàn xã Ia

Glai huyện Chư Sê

8
Khảo sát Công tác quản lý, sử dụng phòng học ở các điểm trường tại các

thôn, làng trên địa bàn tỉnh”

9 Khảo sát việc thực hiện Luật Thể dục, thể thao trên địa bàn tỉnh

NĂM 2018

10 Giám sát việc thực hiện chính sách, pháp luật về BHYT trên địa bàn tỉnh

11
Giám sát việc thực hiện chính sách, pháp luật đối với người có công với

cách mạng trên địa bàn tỉnh

12
Giám sát tình hình tổ chức và hoạt động của các Trung tâm Giáo dục nghề

nghiệp - Giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh

13 Giám sát tình hình xử lý chất thải y tế tại các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh

14
Giám sát việc thực hiện kiến nghị của Ban qua các đợt giám sát, khảo sát

trong năm 2016, 2017

6

15
Khảo sát việc sử dụng biên chế sự nghiệp được giao và hợp đồng lao động

làm công tác chuyên môn tại các trường học trên địa bàn tỉnh

NĂM 2019

16
Giám sát công trình vệ sinh và việc đảm bảo các điều kiện về an toàn thực

phẩm tại các trường học trên địa bàn tỉnh

17 Giám sát tình hình thực hiện Luật Thanh niên trên địa bàn tỉnh

18
Giám sát công tác quản lý  nhà nước về Thông tin và Truyền thông trên địa

bàn tỉnh

19
Giám sát công tác quản lý nhà nước  và hoạt động của trung tâm ngoại ngữ,

tin học trên địa bàn tỉnh

20
Khảo sát Tình hình tổ chức và hoạt động của các trường trung cấp chuyên

nghiệp và cao đẳng trên địa bàn tỉnh

NĂM 2020

21
Giám sát tình hình tuyển dụng bác sĩ trên địa bàn tỉnh và phân công bác sĩ

về tuyến xã

22
Giám sát việc giải quyết các kiến nghị của Ban Văn hóa - Xã hội HĐND

tỉnh qua các đợt giám sát, khảo sát trong năm 2018, 2019

		2021-03-19T15:23:49+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai<hdnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

	1:
		2021-03-19T15:25:43+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai<hdnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!